Página 1 de 7

COMUNICADO DIR No 10/2020

LISTA DE APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
II/2020 DAS FACULDADES INTEGRADAS
MACHADO DE ASSIS – FEMA1.

COMUNICADO

No dia 06 de dezembro de 2020, encerrou-se a primeira chamada do Processo Seletivo
II/2020, conforme EDITAL DIR No 49/2020, de 31 de agosto de 2020, para os cursos de Administração,
Ciências Contábeis, Direito, Enfermagem, Gestão de Recursos Humanos e Gestão da Tecnologia da
Informação.

A lista com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. A candidata com melhor
classificação no processo seletivo foi GABRIELA SANDRI ZEFERINO, com nota 9,6.  Gabriela
concorre a uma vaga para o Curso de Direito.

O prazo para realização de matrículas é de 09 a 11 de dezembro de 2020, na Secretaria
Acadêmica das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA.

A segunda chamada, ocorrerá a partir do dia 09 de dezembro de 2020 a 14 de março de
2021 e a seleção se dará somete por meio da prova on-line. As inscrições e prova deverão ser
realizadas por meio do site www.fema.com.br. Há vagas remanescentes para os cursos de
Administração, Ciências Contábeis, Direito, Enfermagem, Gestão de Recursos Humanos e Gestão da
Tecnologia da Informação.

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 07 de dezembro de 2020.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES

Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis
Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

1 De acordo com a LEI Nº 13.826, DE 13 DE MAIO DE 2019.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, emite o seguinte:

Página 2 de 7

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 18 ROBERTA SETIM REZNER

2 93 BRENDA REGINA LEMKE LIMA

3 179 MARTIN GABRIEL WANDSCHER CENTA

4 9 MAISA CHITOLINA

5 83 PÂMELA PRISCILA CORREIA

6 178 MARIÉLI NAUMANN

7 131 SANDRO LUIS GRIEBLER

8 71 ALESSANDRO BUCHHOLZ

9 205 BIANCA KOPP

10 170 CAROLINE TAÍS LINK

11 110 FERNANDA BREMM

12 204 GABRIEL LERMEN

13 218 KEVIN HENRIQUE LORENZ DE MATOS

14 116 MIGUEL LUIS AMORIM

15 217 ANDRESSA KRUB DE BARROS

16 11 VILMAR HENRIQUE GRAMS

17 88 JACSON GOMES KUHN

18 25 MARIÉLI VARGAS DE BAIRROS

19 111 BRENDA MAYELE BELTRAME

20 133 VITÓRIA SIEBERT MONKS

21 159 CASSANDRA FORTES DA ROSA

22 129 FELIPE GABRIEL GAVIRAGHI

23 102 BRUNA THAÍS SCHALLENBERGER

Página 3 de 7

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 4 CLEONE TEIXEIRA FILHO

2 43 GABRIEL REBELLATO DELLA FLORA

3 64 GUILHIANE DE ABREU SQUINZANI

4 219 TATIANE RAQUEL SCHONS

5 117 FÁBIO THIAGO PALUCHOWSKI

6 182 GABRIEL SALING WINK

7 190 THAÍS AMANDA PAULUS

8 195 GUSTAVO KLAUS ALBERTI

9 42 KAUANA TAINA FALK

10 152 CAMILA ANGÉLICA SCHNEIDER

11 86 KAILANE LIMA DA SILVA

12 162 EDUARDA TAÍS KUPSKE

13 20 LAURA KUNZ

14 146 MATHEUS KNORST WICRZBICKI

15 207 CAROLINE JONER REUS

16 180 JAQUELINE KAZESKI DELLA GIUSTINA

17 36 ADRIELI DAIANE MROVINSKI

18 103 GIOVANA RAQUEL CECONI WEBER

19 75 ANDRÉIA RAFAELA BABETSKE

20 118 JORDANA BEATRIZ RAMBO

21 136 ADRIEL GUSTAVO KELM

22 224 BIBIANA PERES DE SOUZA

23 29 MARCIELI HENDGES

Página 4 de 7

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE DIREITO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 72 GABRIELA SANDRI ZEFERINO

2 19 LETÍCIA BEATRIZ CONRAD BAYER

3 158 JEAN PABLO KUNKEL

4 28 VALENTINA CUNEGATTO REBELLATO

5 98 NICOLI POLIANA SIMIONATO HACKENHAAR

6 141 GABRIEL ALVES SEVERO

7 80 VITÓRIA BEATRIZ KRÜGER

8 138 ADRIELI CAROLINE DE SOUZA

9 70 CLAUDIO CELSO PALAVER MROZINSKI

10 5 GILBERTO KRÜGER

11 50 LAURA DE LIMA PAULATA

12 100 EDUARDA HECKLER SCHNEIDER

13 6 GABRIEL EDUARDO NASI

14 183 TIAGO MANTEI

15 134 KÁTIA ADRIÉLI SCHMITT

16 89 RAFAEL RICARDO BARBIAN

17 7 GUSTAVO DA ROSA

18 10 CAMILLI VITÓRIA DE QUEVEDO LACORTE

19 104 EDUARDA MÜLLER LAUXEN

20 137 MAINARA RORIG

21 69 CAROLINE FONTANA MACHADO

22 99 GABRIEL REDEL

23 27 JULIE IASMIM CAVALHEIRO

24 82 KARLINY LAUFER

25 54 EDUARDO MOTA WELTER

26 139 PEDRO AUGUSTO ALENCASTRO DOS SANTOS

27 125 CAROLINA VIONE CASAGRANDE

28 94 DANIELI MARIA ECKHARDT

29 12 GABRIELA DIAS GUTERRES

30 76 IZZY RENATA DOS SANTOS

31 87 PAULA REGINA FISCHER

32 44 ISADORA BITTENCOURT

33 194 PEDRO FACIN MANZONI

34 127 ALESSANDRA HEIN

35 79 MARIANA SCHERER

Página 5 de 7

36 143 SANDY KAUANY MARTINS MALLMANN

37 189 ANA EDUARDA HAMERSKI CAGLIARI

38 33 BRUNA HORN SCHNEIDERS

39 63 DANIEL JOSÉ LENZ

40 160 GABRIEL VARGAS KARNIKOWSKI

41 62 LUANA EDUARDA HARTMANN

42 35 IASMIN APARECIDA ÁVILA

43 16 MAIKEL ELIAS FELDMANN MARMITT

44 49 JOANA JANAINA RIBEIRO DOS SANTOS

45 39 MIRIELLY AMARANTE DOS SANTOS

46 114 VINICIUS AUGUSTO DHEIN

47 153 VITORIA SAUL

48 91 KELLI ADRIANA FERRAZ GONÇALVES

49 108 VIVIANE HASPER SIQUEIRA

50 47 BIBIANA SPRANDEL FLORES

51 142 TAMIRIS TRASEL

52 38 TAMARA APARECIDA VARGAS DE SOUZA

53 166 DIRLEI LUCIANO BENATTI

54 84 OTÁVIO DE SOUZA CARNEIRO

55 105 FELIPE RAFAEL PINHEIRO

56 48 DYONATHAN KERN GIUSMIN

57 206 HENRIQUE GABRIEL PERCHIM BAUKEM

58 26 LUIZA APARECIDA RIBEIRO DA ROSA

59 74 GABRIELI STEFANI BOYARSKI DA SILVA

60 148 LEANDRO DOS SANTOS VIANNA

Página 6 de 7

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 186 NATACHA CARVALHO DOS SANTOS

2 41 CAROLINE ARIANE SCHULTZ

3 17 CAMILLI GIEHL

4 169 FERNANDA DA SILVA LUDTKE

5 120 VANESSA PAWOSKI JUCHNIEWSKI

6 123 KAMILY LUISA DA LUZ KONZEN

7 126 ANA CLARA SILVA EWERLING

8 45 BÁRBARA LUIZA COMPAGNON

9 95 LAÍSE FLORES BRONSTRUP

10 121 BRUNA GRAEFF DO NASCIMENTO

11 187 MARIA EDUARDA FITZ

12 154 ANELISE CRISTINA REIS URBAN

13 124 CAMILA DOS SANTOS

14 197 ÉLLEN REGINA MARTINELLI

15 221 FERNANDA KONTARSKI

16 92 TATIANE FRANCIELE KOTOWSKI

17 168 ANA JÚLIA KNORST

18 171 ÉSLEI RAQUEL STRIEDER LAUXEN

19 184 FERNANDA MEIRELES DE SOUZA DA SILVA

20 119 LIA ROBERTA UNFER

21 66 ANA ELIETE DAUBERMANN

22 176 CRISTINA POPPERL

23 202 DAIANE RAFAELA GUTH MDEIROS

24 185 GABRIEL HENRIQUE KLEIN

25 55 BRUNA LETICIA SOARES

26 128 JANIQUELI COSTA

27 30 PATRÍCIA SCHNEIDER

28 14 RAFAELA PESSINA BERTOLO

29 15 CARLA TEREZINHA LAUTHARTE

30 150 DEISE DAIAN BLOSS

31 200 DIENIFER LILIANA CARVALHO

32 132 LUANA WILLERS GIRARDI

33 198 DYENIFER GABRIELA PERCHIM BAUKEN

34 149 DANIELI FAGUNDES GRINGS

35 109 GUSTAVO MATTER

36 122 DANIELI INES ROCKENBACH

Página 7 de 7

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE GESTÃO DA TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 181 RAFAEL EUGÊNIO SCALCO

2 58 EDUARDO LUÍS FEIX

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

1 203 DENISE HINTZ

2 220 EDUARDO ALBERTO BENCKE

3 65 JULIA CAROLINE PETRY

4 97 GABRIELLI BEATRIZ ADAMS

5 52 THÁCYLA MORAES RESCH

6 77 JENIFFER KRINDGES LERMEN

7 130 VIVIANE ANDRZEJESWKI

8 112 SABRINA FEIDEN DE CARVALHO